



Duch Bytkowski

Nr 5 (69)

13 maja 2018 roku

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego

Uroczysty dzień Komunii





Entuzjaści Ducha Świętego

Część czwarta - Dar Męstwa

KS. MICHAŁ MENDAKIEWICZ

Rzymski filozof Seneka twierdził, że „żyć znaczy walczyć”. Biblia wypowiada się podobnie (por. Hi 7, 1). W tym kontekście warto przypomnieć sobie znaczenie męstwa jako daru Ducha Świętego.

Dar męstwa wpływa na wolę, która podejmuje się wielkich zadań ze względu na Boga. Mimo przeszkód człowiek decyduje się bez wahania. Jest gotów ponosić ofiary dla chwały Bożej i własnego zbawienia. Wobec przeciwności nie rezygnuje z czynienia dobra. Celem oddziaływania tego daru są duchowe dobra, których zdobycie wymaga wysiłku.

Wiele tekstów Starego Testamentu mówi o męstwie podczas staczanych rzeczywistych bitew i dokonywaniu wielkich, ziemskich dzieł (por. 1 Sm 16, 130). W wielu miejscach 1 i 2 Sm wspomniano o „potężnych wojownikach Dawida”. Psalmista Pański śławi: „Pan potężny w boju” (Ps 24,8). Także Nowy Testament mówi o konieczności tego daru dla wzrostu duchowego (por. Ef 3,16; Kol 1,11).



Męstwo, moc, siła jest tym darem duchowym, który uzdalnia nas do tego, by stanąć z siłą i ufnością wobec prób i niebezpieczeństw, które napotykamy w naszym chrześcijańskim życiu.



Dar męstwa polega na nadprzyrodzonym usposobieniu duszy do znoszenia najtrudniejszych doświadczeń i do podejmowania nawet najtrudniejszych dzieł z miłości ku Bogu pod działaniem Ducha Świętego.

Papież Franciszek w czasie jednej z audiencji ogólnych powiedział: „Istnieją chwile trudne i sytuacje skrajne, w których dar męstwa przejawia się w sposób niezwykle, wzorcowy. Dzieje się tak w przypadku tych, którzy stoją w obliczu doświadczeń szczególnie trudnych i bolesnych, wstrząsających ich życiem oraz ich bliskich. Kościół jaśniej świadectwem wielu braci i sióstr, którzy nie wahali się oddać swego życia, aby dochować wierności Bogu

i jego Ewangelii (...). Każdego dnia w naszym życiu powszednim powinniśmy być mocni, potrzebujemy męstwa, by rozwijać nasze życie, rodzinę, wiarę”.

Do rozwoju daru męstwa konieczna jest osobista dyscyplina. Jednak męstwo różni się od naturalnej odwagi - źródłem, motywacją, skutkami oraz celem. Jest to męstwo podporządkowane woli Bożej i służące dziełu zbawienia. Konieczne, aby nie bać się walczyć w obronie sprawiedliwości; bronić prawdy pokornie, ale stanowczo, z wiarą w zwycięstwo. A Duch Święty pomaga zwyciężać kryzysy i daje moc do realizacji postanowień. Dostarcza sił, aby doprowadzić do końca działania konieczne dla zbawienia.

.....

Bytkowski Parafialny Oddział Akcji Katolickiej

Poznajemy bytkowskie wspólnoty

MARCIN HAINC

Idea Akcji Katolickiej ma swoją genezę w początkach Kościoła. Już w Dziejach Apostolskich i Listach Apostolskich występuje sporo wzmianek o świeckich, którzy razem z biskupami i kapłanami troszczyli się o szerzenie chrześcijaństwa. Apostol-

stwo świeckich zawsze towarzyszyło ewangelizacyjnej misji Kościoła, nie mając jednak określonych jasno zadań i struktur organizacyjnych. Mimo to, w ciągu wieków, odegrało ono olbrzymią rolę przez działania grup ludzi świeckich, pracujących na rzecz



ewangelizacji. Przykładem może tu być działalność choćby tzw. Trzecich Zakonów – tercjarzy św. Franciszka i św. Dominika, czy prace świeckich w działalności charytatywnej.

Na przełomie XIX i XX wieku społeczne encykliki papieża Leona XIII powodowały budzenie się wśród katolików świeckich świadomości współodpowiedzialności za losy Kościoła. Zaczęły wówczas powstawać stowarzyszenia robotników i związki młodzieży chrześcijańskiej, zwłaszcza ruch katolików świeckich Opera dei Congressi, zmierzający do większego nasycenia życia publicznego wartościami chrześcijańskimi, powstały w 1876 r.

Nazwa Akcja Katolicka pojawiła się w początkach XX wieku. Papież Pius X w „Motu proprio” z 1903 r. określił rozwijający się ruch apostołstwa świeckich, jako chrześcijańską akcję ludową lub akcję katolicką. Chcąc nadać temu ruchowi określony kierunek, ogłosił encyklikę „Il fermo proposito” w 1905 r., w której po raz pierwszy ten ruch nazwano Akcją Katolicką.

Formalnie powołał do życia Akcję Katolicką Pius XI, który w roku 1922 nadał stowarzyszeniu ramy organizacyjne w encyklice Ubi arcano, zaś w encyklice „Divini Redemptoris” z 1937 r. wyznaczył jej zadania na rzecz budowania państwa sprawiedliwości społecznej opartej na nauczaniu Kościoła. Od tego czasu Akcja Katolicka

rozвивała się jako stowarzyszenie katolików świeckich w oparciu o struktury Kościoła i w ścisłej współpracy z hierarchią kościelną.

Akcja Katolicka osiągnęła swój pełny rozwój w okresie międzywojennym. Jej struktury były rozbudowane i różnorodne. Biskupi wielu krajów, wprowadzając w życie papieski program, wykorzystywali do tego celu istniejące już w tych krajach stowarzyszenia katolickie. W wielu krajach powstały liczne, związane ściśle z Akcją, stowarzyszenia katolickie, zrzeszające np. lekarzy, prawników, architektów, studentów, itd. Pod koniec pontyfikatu Piusa XI, a zwłaszcza po drugiej wojnie światowej Akcja Katolicka przekształciła się w potężny ruch religijny katolików świeckich, który odgrywa do dziś doniosłą rolę w życiu Kościoła.

W Polsce Akcję Katolicką powołano do istnienia podczas Konferencji Episkopatu w Poznaniu 28-30 IV 1930 (jej statut zatwierdził 27 XI 1930 Pius XI). Zgodnie z zaleceniami statutu utworzono cztery organizacje, zwane kolumnami, na cały kraj: Katolicki Związek Mężczyzn, Katolicki Związek Kobiet, Katolicki Związek Młodzieży Męskiej i Katolicki Związek Młodzieży Żeńskiej. Oddziały parafialne tych związków organizowały wspólne Msze św., rekolekcje zamknięte, akademie, wieczornice, zloty, obozy a także publiczne odczyty o tematyce religijnej



i akcje charytatywne. Ważnym działem jej aktywności było rozprowadzanie katolickich czasopism i książek (wydawano własny organ pn. Ruch Katolicki o ogólnopolskim zasięgu oraz szereg pism i biuletynów o charakterze lokalnym). Tuż przed drugą wojną światową Akcja Katolicka w Polsce liczyła ok. 750 tysięcy członków. Stanowiła ona z pewnością punkt wyjściowy do rozbudzenia u świeckich odpowiedzialności za Kościół. Wyznaczała jednak katolikom świeckim rolę pomocniczą przy duchowieństwie.

W miarę rozwoju zróżnicowanych form jej działalności, w latach trzydziestych XX wieku tworzyła się nowa koncepcja apostołatu, wskazująca na własne zadania świeckich w życiu Kościoła, w rozpoznawaniu potrzeb społecznych, kulturalnych, polityczno-gospodarczych w praktycznie każdym środowisku oraz w udzielaniu na te potrzeby duchowego i organizacyjnego wsparcia.

Po drugiej wojnie światowej Akcja Katolicka nie została reaktywowana, a system totalitarny uniemożliwił swobodną działalność również innym stowarzyszeniom i organizacjom dla świeckich. W 1993 r. Jan Paweł II zachęcił biskupów polskich do stworze-

nia warunków, aby Akcja Katolicka „na nowo odżyła”. W 1995 r. Episkopat Polski zatwierdził Statut Akcji Katolickiej w Polsce. Diecezjalne Instytuty (DIAK) powstały we wszystkich Kościołach lokalnych, stale rozszerzając i wzmacniając swoje struktury oraz podejmując się zadań wypływających z aktualnego odczytywania „znaków czasu” w Kościele i świecie współczesnym. Organem podstawowym stowarzyszenia jest Parafialny Oddział Akcji Katolickiej (POAK), zaś najwyższym Krajowy Instytut Akcji Katolickiej

(KIAK). Według szacunkowych danych Akcja Katolicka w naszym kraju liczy ok. 26 tys. członków, skupionych w blisko 1800 oddziałach POAK.

Dokumenty Soboru Watykańskiego II określiły Akcję Katolicką jako „współpracę świeckich w apostołstwie hierarchicznym” (DA, 20). Chodzi tu o szczególnie ścisłą jedność działania świeckich oraz kapłanów i biskupów, która wpływała z natury Kościoła. Trzeba jednak wyraźnie stwierdzić, że apostołat Akcji Katolickiej zawsze pozostaje domeną świeckich. Zarówno bowiem biskupi, jak i świeccy mają obowiązek wspólnie wsłuchiwać się w to „co mówi Duch do Kościołów” (Ap 2, 7).





Jednym z elementów istotnych dla Akcji Katolickiej jest jej inspiracja duchowo-religijna i moralna.

„Żyjemy w świecie, w którym powab zaangażowania w sprawy doczesne jest bardzo silny i nęcący, ale tylko ludzie o rzetelnej, głębokiej formacji moralnej, duchowej i intelektualnej zdolni będą dokonywać koniecznych reform i przemian tak bardzo potrzebnych dzisiejszym czasom i ludziom” (Paweł VI).

Akcja Katolicka nie jest powołana, aby stać się partią polityczną. Chociaż katolicy jako obywatele mają prawo i obowiązek łączyć się w różnych stowarzyszeniach politycznych. Cel Akcji Katolickiej jest celem Kościoła, gdyż „Świeccy starają się w łączności z biskupem i z kapłanami, służyć wiernie i aktywnie rozwojowi całej chrześcijańskiej wspólnoty i ożywianiu duchem, wszystkich dziedzin życia” (Jan Paweł II, *Christ ifideles laici*, 31).

Celem współcześnie działającej Akcji Katolickiej jest pogłębienie formacji chrześcijańskiej jej członków oraz współpraca świeckich z hierarchią w realizowaniu misji Kościoła. Pogłębienie życia religijnego ma przygotować członków Akcji do odważnego i kompetentnego występowania w życiu społecznym, do przenikania go wartościami ewangelicznymi, zajmowania zgodnego z nauczaniem Kościoła stanowiska w sprawach publicznych.

Ważnym zadaniem Akcji jest także kształcenie działaczy społecznych, gospodarczych, kulturalnych i politycznych. Zadaniem członków Akcji jest współpraca, tworzenie porozumienia i wspólnego działania różnych ruchów, organizacji, stowarzyszeń bez naruszania ich tożsamości.

Członkowie Akcji Katolickiej są najbliższymi współpracownikami proboszcza, dyspozycyjnymi do działania w różnych dziedzinach, w zależności od potrzeb danej parafii, zaangażowani w duszpasterską codzienność.

A w naszej bytkowskiej parafii...

Akcja Katolicka działa już ponad dwadzieścia lat. Obecnie POAK tworzą 22 osoby. Wśród działań, które podejmujemy są przede wszystkim nasze spotkania formacyjne a także inicjatywy służące całej parafii takie jak organizacja i przeprowadzenie festynu parafialnego (w tym roku 17 czerwca!). Przygotowujemy i prowadzimy coroczny jarmark adwentowy. Zdjęcia tych imprez można zobaczyć na naszej stronie parafialnej w zakładce multimedia.

Kilka lat temu organizowaliśmy w naszej parafii spotkania z ciekawymi ludźmi ale aktualnie są one zawieszone. Z nowymi pomysłami czekamy na salki w naszym budowanym Domu Parafialnym.

Wśród działań nie tylko parafialnych, należało by wymienić inicjatywy spo-



łeczne, tj. Bal Wszystkich Świętych organizowany w Centrum Kultury dla mieszkańców Siemianowic a także konkursy szachowe na szeczeblu Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej (DIAK) czy też konkursy literackie dla dzieci. W ramach działań DIAK-u braliśmy też udział w przygotowaniu i organizacji zbiórek na cele charytatywne. To, co wymaga jeszcze zwiększenia naszych wysiłków, to inicjatywa włączenia pozostałych ruchów, wspólnot działających przy parafii w dzieła dla parafii. A w działaniach formacyjnych potrzeba jest większego zaangażowania i udziału członków naszego Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej (...) w formacyjnych rekolekcjach dla nich organizowanych. Powinno się to udać bo mocną stroną naszego bytkowskiego Oddziału jest bogactwo talentów osób go tworzących a także coraz większe zaangażowanie parafian niezrzeszonych w ruchach np. w organizowane przez nas festyny i jarmarki.

A co przed Parafialnym Oddziałem Akcji Katolickiej na Bytkowie?

W najbliższym czasie przed bytkowskim parafialnym oddziałem Akcji Katolickiej stoi zadanie organizacji czerwcowego festynu a w dalszej perspektywie - to zobaczymy. W tym roku jeszcze na pewno kolejny jarmark i Bal Wszystkich Świętych. Decyzje, co do pozostałych działań będą podejmo-

wane na bieżąco w miarę zgłaszanych i pojawiających się potrzeb.

Czy działanie parafialnej Akcji Katolickiej jest zauważalne?

Zauważalne, myślę że jest. Mamy pozytywne głosy dotyczące tego, co robimy. Oczywiście głosy krytyczne też do nas dochodzą ale to bardzo dobrze, bo wiemy nad czym mamy pracować.

Czy działania Akcji Katolickiej są potrzebne?

Oczywiście, że tak! Wspólna praca dla innych czy też na rzecz wspólnoty parafialnej, po pierwsze jednoczy, po drugie buduje żywą wspólnotę parafialną a po trzecie uczy odpowiedzialności za to, jak wygląda i jaki jest ten nasz Kościół lokalny – parafia BYTKÓW.

Fajne jest to, że zamiast siedzieć w domu przed telewizorem grupa ludzi jednoczy się w działaniach dla innych członków naszej parafialnej wspólnoty

Do Akcji Katolickiej może przystąpić KAŻDY. Można przyjść na spotkanie w pierwszy wtorek miesiąca godz 19.00, salka naprzeciw kancelarii. Można też zagadać do osób zaangażowanych a oni przekażą niezbędne informacje, można skontaktować się telefonicznie 783 375 445. Zapraszam wszystkich chętnych. Jest na parafii co robić...



Pierwsza Komunia Święta - dzień niezwykły

Jak bytkowanie pamiętają ten dzień?

EUGENIA ROSTAŃSKA

Ks. Jan Twardowski, znakomity poeta i katecheta dzieci specjalnej troski tak pisał o dniu Pierwszej Komunii Świętej:

**Jaki niezwykły jest Pan Jezus!
Nie widać Go a wszyscy tacy szczęśliwi,
tacy wzruszeni, tacy przejęci,
nawet łobuzy chodzą jak święci !**

("Pierwsza Komunia z białą kokardą." Poznań 2008)

W tym roku w naszym kościele Pierwszą Komunię św. przyjmie 129 dzieci. To dla parafii czas szczególnej radości. Z mocy sakramentu Eucharystii, z łączności z Bogiem, którą ona daje, korzysta się bowiem przez całe życie. Jak bardzo jest potrzebna wie każdy, kto żyje w łasce, którą ten sakrament daje. Pierwszy raz przyjęcie Komunii świętej ma więc znaczenie dla całego czasu życia człowieka. Jako dzieci możemy sobie tego nie uświadamiać, ale i dzieciom daje dzień Pierwszej Komunii poczucie otwarcia drzwi i wyznaczenia kierunku drogi do Boga a także sposobu, jak tę drogę przejść.

Jest to więc w życiu każdego chrześcijanina dzień wyjątkowy.

Gdzie i jak go przeżywaliśmy? Pytamy o to przypadkowo spotkanych znajomych i przyjaciół:

Nauczycielka z Bytkowa – *nic nie pamiętam. Byłam we wczesnej Komunii jako sześciolatka w Katowicach - Dębie. Nie pamiętam samej uroczystości, poza tym, że biegaliśmy z tyłu kościoła i się wywaliliśmy a mama z nerwami prała szybko sukienkę...*

Mieszkanka starego budownictwa – *w kościele w Michałkowicach. Było pięknie, zimno, wszyscy się na nas patrzyli*



a mnie kapalo z wianka mirtowego bo go mama za późno wyjęła go z wody... ale przeżycie było duże. Poczułam, że się zmieniłam.

Ministrant z Bytkowa - na Bytkowie, w naszej parafii mogłem przystąpić do Komunii i zostać ministrantem. No i poczułem się doroślejszy.

Obecnie katowiczanie - na Bytkowie, w Duchu. Było nas bardzo dużo, cały plac pod krzyżem był zajęty. Tak, to był bardzo piękny, ale nerwowy dzień. Nie wiem do teraz, czemu rodzice tacy byli przejęci. Przecież wszystko żeśmy z p. katechetką ćwiczyli. Ustawienie pod barakiem, procesja, wchodzenie do ławek, potem czytałem intencje, potem procesja z darami, itd... I ten, co robił zdjęcia, mam bardzo ładne zdjęcie z Komunii w kościele jak się modłę. Tak, to była bardzo podniosła uroczystość...

Uczennica z Bytkowa - na Bytkowie w naszym kościele. Fajnie było, przyjechała kuzynka z ciocią, byli babcia i dziadek, a potem mieliśmy obiad w restauracji przy rondzie. Ale jeszcze tam były dwie Komunie. Oni też dostali rowery i komórki a ja jeszcze hulajnogę. Ale czułam, że się coś zmieniło. Teraz chodzę do Komunii z rodzicami.

Emeryt z Bytkowa - w Mikołowie. Byłem we wczesnej Komunii ale najważniejsze co pamiętam to Ruhla, taki zegarek z NRD, to było przeżycie! A reszta jak wszyscy: Msza, obiad uroczysty, rodzina. Ten zegarek dostał chyba każdy, bo na nieszpórach je pokazywaliśmy sobie wzajemnie. A po nieszpórach wspólne zdjęcie, mam je do teraz.

Miejscowy przedsiębiorca - w kościele Św. Krzyża, było nas dużo i wszyscy mieli ciemne garnitury, a jeden chłopak



miął biały, do dziś pamiętam. I uczyliśmy się długo, a potem był egzamin. Pamiętam księdza i wspólne zdjęcia. Są dla mnie pamiątką tamtego dnia.

Tutejsza parafianka - w Michałkowicach, było nas bardzo dużo - i dzieci z Michałkowic i dzieci z Bytkowa, było zimno i bardzo brzydka pogoda.

Sąsiad z bloku: Samborzec, niedaleko Sandomierza. Pamiętam wszystko. Mój wujek był księdzem i był na Komunii. Mam z nim zdjęcie, pamiętam jaki byłem wtedy dumny, postanowiłem zostać ministrantem i zostałem, choć do kościoła było ponad trzy kilometry pieszo.

Sąsiadka: Nowolesie, powiat Strzelin. Do Komunii w Bazylice Matki Boskiej Różańcowej, razem szły dzieci z wielu miejscowości. Tylko chłopcy nieśli świece a dziewczynki białą, sztuczną liliję.

Kościelny - w Antonim, było bardzo skromnie, cała rodzina w domu razem z gośćmi. Pamiętam księdza, który nas uczył, no i prezent: dostałem aparat fotograficzny "Druh", a tata zdjął z ręki i dał mi swój zegarek.

Czynny zawodowo emeryt z Katowic - Znakomicie pamiętam. Był rok 1954, Sosnowiec – byłem ostrzyżony prawie na zero – stalinowskie czasy – ale w garniturku i krótkich spodenkach. A przed komunią egzamin z katechizmu. Parę razy podchodziłem do księdza zanim zdałem, bo mimo, że religii uczyły nas siostry zakonne, było bardzo rygorystycznie.

To nasze wspomnienia komunijne, tak spontanicznie i szczerze wspominane chwile. Ks. Jan Twardowski tak by to podsumował:

Do Pierwszej Komunii Świętej dzieci przygotowują się przez rok, ale chociaż nauka trwa tak długo a potem jest nawet egzamin, to i tak niewiele rozumiemy z Eucharystii, nawet wtedy, kiedy już jesteśmy starsi i starzy. Wobec tajemnicy Eucharystii wciąż jesteśmy tylko małymi dziećmi...

(„Nie tylko wrona chodzi zdziwiona.”
Poznań 2012)



Duch Bytkowski nr 5 (69)
duchbytkowski@gmail.com
Red. prowadzący: L. Rostański
Współpraca: x. M. Mendakiewicz,
E. Rostańska, M. Hainc, M. Rostański



Będzie odpust, czyli imieniny parafii

LECHOSŁAW ROSTAŃSKI



Odpust parafialny jest świętem patronalnym kościoła parafialnego. W pierwszych wiekach chrześcijaństwa nie budowali kościołów do sprawowania kultu. Eucharystię sprawowano w prywatnych domach, które nazywano Domus Ecclesiae, czyli Kościoły Domowe. Od IV wieku chrześcijaństwo zaczęło budować kościoły. Często wznoszono je na grobach lub w miejscach męczeńskiej śmierci chrześcijan. Wybór miejsca nie był więc przypadkowy. Budowano kościoły w miejscach, gdzie istniał kult świętych, zwłaszcza męczenników.

Dzięki temu kościoły otrzymywały swoich świętych patronów.

Pierwsze kościoły przyjmowały za swoich patronów zwłaszcza Apostołów i świętych męczenników. Potem dedykowano nowe kościoły Najświętszej Maryi Pannie, a w wiekach późniejszych także Jezusowi Chrystusowi, Duchowi Świętemu oraz odwoływano się do przymiotów boskich np. Opatrzności Bożej, czy Miłosierdzia Bożego. Dzień, w którym w liturgii wspomniano owego patrona, stał się świętem kościoła i parafii z nim związanej a sama uroczystość



zyskała miano odpustu parafialnego. Odpust parafialny, czyli święto patronalne kościoła parafialnego jest przede wszystkim świętem wspólnoty wiernych tworzącej daną parafię. To szczególny czas łaski i Bożego miłosierdzia. Daje okazję poznania świętego patrona parafii i uwielbienia Boga za jego orędownictwo i opiekę. Świętowanie odpustu parafialnego przypomina także o powołaniu do świętości każdego chrześcijanina.

Odpusty parafialne to uroczystości specyficzne dla Kościoła Rzymskokatolickiego w Polsce, poza nią praktycznie w takiej formie niespotykane. Kojarzą się z wydarzeniami religijnymi: sumą odpustową, procesją ale i z zewnętrzną otoczką: szczególnie uroczystym wystrojem kościoła i otoczeniem odpustowym: festynami, kramami z zabawkami, słodyczami i różnościami mającymi dać nam, świętującym imieniny naszej parafii, radość, przyjemność i zabawę. Jest to w pewnym sensie nawiązanie do pochodzenia owego święta, tym niemniej często zatracą ono charakter duchowy. Zapewne dlatego w kazaniach tego dnia przypomina się wiernym o samym patronie oraz o możliwości uzyskania odpustu zupełnego.

Odpust jest to darowanie wobec Boga kary doczesnej za grzechy, zgładzone już co do winy przez sakrament spowiedzi. Odpust jest częściowy albo zupełny zależnie od tego,

czy odkary doczesnej należy za grzechy uwalnia w części czy w całości.

Dlatego gdyby ktoś bezpośrednio po uzyskaniu odpustu zupełnego zmarł, wierzymy iż bez czyścica dostałby się do nieba. Odpusty częściowe i odpusty zupełne mogą być zawsze ofiarowane za zmarłych.

Dla uzyskania odpustu wymagane są zwykle warunki, czyli stan łaski uświęcającej, odmówienie modlitwy Ojcze nasz i Wierzę w Boga oraz modlitwy w intencjach Ojca Świętego.

TO JUŻ ZA TYDZIEŃ!

Nasz odpust w tym roku przypada 20 maja, w uroczystość Zesłania Ducha Świętego. O Jego darach, z których możemy korzystać, pisze ks. Michał w każdym numerze naszego Ducha Bytkowskiego.

W dniu naszego Patrona parafii pamiętajmy o możliwości uzyskania szczególnej łaski w tym dniu. Korzystajmy z łaski uzyskania odpustu zarówno zupełnego jak i częściowego.

Uroczysta suma połączona z procesją w dniu odpustu godz 12.00





INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 14.05.2018 – ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA, apostoła

- 7.00 Za + Ilonę Szkotak w rocznicę śmierci, ++ z rodziny.
- 8.00 Za ++ Joachima i Marka w 4. rocz. śmierci, + Lidię Sobczyk.
- 8.00 Za ++ rodziców Małgorzatę i Wiktora w rocz. śmierci.
- 17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
- 18.00 Za ++ Krystynę Skiba w 2. rocz. śmierci, męża Henryka, rodziców Zofię i Józefa Strzelczyk, brata Pawła, teściów Juliannę i Jana Skiba, szwagra Gerarda Wójcik.
- 18.00 Za wstaw. MB Fatimskiej o Bożą opiekę, błogosławieństwo i wszelkie potrzebne łaski dla członków I Róży Żywego Różańca i ich rodzin. Ofiara od Róż Różańcowych.

WTOREK – 15.05.2018

- 7.00 Za wstaw. Najświętszej Maryi Panny z prośbą o błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski w intencji córki Beaty i wnuczki Wiktorii z okazji urodzin oraz o błóg. dla całej rodziny.

NABOŻEŃSTWO KU ŚW. OJCA PIO.

- 8.00 Za ++ Jadwigę i Jerzego Jurczyk, Romana Młynarskiego, Adelę i Czesława Młynarskich.
- 8.00 Za ++ Jadwigę, Piotra i Irenę Konieczny oraz rodziców z obu stron, + Marię Seget.
- 17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
- 18.00 Za ++ rodziców Helenę i Henryka Glowala, ++ z rodzin Glowala, Kmiec, Sonek, Smolarz, Kowasz, Pierszała, Gola.

ŚRODA – 16.05.2018 – ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA BOBOLI, prezb. i męcz.

- 7.00 Za ++ rodziców Irenę i Stanisława, dziadków, pokrewieństwo, Erharda i Jadwigę, dusze w czyśćcu cierpiące.
- 7.00 Za ++ teściów Zofię i Kazimierza Pniewskich.

NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP

- 8.00 Za ++ Jadwigę Szydłowską – ofiara od sąsiadów z ul. Wróblewskiego 59.
- 17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
- 18.00 Za ++ Mariana Rejnowicz, rodziców z obu stron, rodzeństwo, dusze w czyśćcu cierp.

CZWARTEK – 17.05.2018

- 7.00 Za + Mariana Painta – ofiara od Legionu Maryi i Auksyliatorów
- 8.00 Za ++ męża Eugeniusza w 3. rocz. śmierci, jego brata Henryka, bratową Kazimierę, ++ z rodziny Wicher.
- 17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
- 18.00 Za ++ Henryka Bednarek w 1. rocz. śmierci, Ryszarda Jakubowskiego, rodziców z obu stron, pokrew.
- 18.00 Za + Wacława Szczypiór – ofiara od sąsiadów z Al. Młodych 1.



INTENCJE MSZALNE

PIĄTEK – 18.05.2018

- 7.00** Za ++ mamę Klarę Szczepanek, ojca Erwina, dziadków i pokrew. z obu stron.
7.00 Za + żonę i mamę Urszulę Kurzawa, ++ z rodzin Kurzawa i Hałasa
8.00 Za ++ syna Jacka Mitorskiego w 18. rocz. śmierci, rodziców Elżbietę i Jerzego, siostrę Sylwię, brata Mariana, pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 Do Opatrz. Bożej przez wstaw. Królowej Różańca Świętego i św. siostry Faustyny z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o łaskę zdrowia dla chorych członków Wspólnoty Różańcowej i Stowarzyszenia Faustinum a dla zmarłych o życie wieczne w niebie. Ofiara od Róż Różańcowych i Faustinum.
18.00 MSZA ŚWIĘTA Z OKAZJI 8. KONWENCJI STANOWEJ RYCERZY KOLUMBA.
KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA

SOBOTA - 19.05.2018

- 7.00** Za + Mariana Kozę w 4. rocz. śmierci – ofiara od żony i dzieci.
8.00 Za + męża Joachima Wicher w 16. rocz. śmierci.
8.00 Za + Ernę Wiśniewską – ofiara od siostry i szwagra.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 Do Miłosierdzia Bożego z podz. za dar życia, wiary, z prośbą o dary Ducha Świętego, dobry wybór drogi życiowej dla Macieja Kordysa z okazji urodzin.
18.00 MSZA ŚWIĘTA Z OKAZJI 8. KONWENCJI STANOWEJ RYCERZY KOLUMBA.

NIEDZIELA - 20.05.2018 – UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO – ODPUST PARAFIALNY

- 7.00** Za ++ Władysława Tkacza w 9. rocz. śmierci oraz Michałką.
9.00 O błóg. Boże, dary i potrzebne łaski w intencji rodzin naszej parafii – ofiara od Domowego Kościoła i Odnowy w Duchu Św.
10.30 Za ++ mamę Apolonię Ptasieńską w 10. rocz. śmierci, ojca Jacka Ptasieńskiego w 15. rocz. śmierci.
12.00 SUMA ODPUSTOWAZA PARAFIAN.
15.00 W intencji rocznych dzieci: Anna Frąckowiak, Franciszek Ledwoń – Śleziak, Aleksander Miły, Michał Sontag.
16.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
17.00 Za + Edmunda Lukoszek w 15. rocznicę śmierci.
20.00 Do Miłosierdzia Bożego z okazji urodzin Mirosława Oliwa o błóg. na każdy dzień życia.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

13 MAJA 2018

UROCZYSTOŚĆ

WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO

Dzisiaj dzień Wniebowstąpienia. Chrystus po czterdziestu dniach przestał się ukazywać widzialnie na ziemi, ale nadal jest obecny w Kościele i działa dając życie, przebaczenie, zbawienie. Ta niewidzialna obecność Pana daje i nam nadzieję oraz wskazuje cel naszego życia — być razem z Bogiem



Liturgia tygodnia:

- 14.05 – poniedziałek – święto św. Macieja, Apostoła;
- 16.05 – środa – święto św. Andrzeja Boboli, prezb. i męcz., patrona Polski;
- 18.05 – piątek – wsp. dow. św. Jana I, pap. i męcz.



Dzisiaj podczas mszy św. o godz. 10.30 odbędzie się uroczystość Pierwszej Komunii św. dla dzieci ze SP nr 8.



Dzisiejsze nabożeństwo popołudniowe odprawimy o godz. 16.00. Zostanie ono połączone z nabożeństwem dla dzieci pierwszokomunijnych oraz ich rodzin.



W dni powszednie na nabożeństwa majowe zapraszamy o godz. 17.30. Trwa też Nowenna przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego, którą odprawiamy w czasie nabożeństw majowych.



W nadchodzącym tygodniu w Katowicach odbędzie się VIII Ogólnopolska Konwencja Rycerzy Kolumba. Jako, że przeżywamy Rok Ducha Świętego – z tej okazji w naszym kościele w piątek oraz w sobotę (18 i 19.05) o godz. 18.00 zostanie odprawiona msza św. z udziałem uczestników Konwencji. Dlatego nabożeństwo majowe w tych dniach (piątek i sobota) odprawimy już o godz. 17.15.





W przyszłą niedzielę – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, która jest uroczystością odpustową dla naszej wspólnoty parafialnej. Sumę odpustową z procesją teoforyczną odprawimy o godz. 12.00, zaś uroczyste nieszpory świąteczne, połączone z nabożeństwem majowym – o godz. 16.15.



Rozpoczęły się już przygotowania do tegorocznego festynu parafialnego. Jak co roku organizatorzy proszą o przynoszenie fantów, które będą mogły służyć, jako nagrody albo podarunki podczas festynu. Można je składać w kancelarii.



Przypominamy, że od minionego tygodnia nasz kościół jest otwarty w czwartki przez cały dzień. Zachęcamy do prywatnej modlitwy w tym czasie.



Tegoroczna parafialna pielgrzymka piesza na Jasną Górę odbędzie się w terminie od 25 do 29 sierpnia (sobota – środa).



Podobnie, jak w ubiegłym roku powstała inicjatywa zorganizowania również w naszej parafii wakacyjnego spływu kajakowego ojca z synem lub córką. Tygodniowy spływ odbędzie się w czasie letnich wakacji – na przełomie lipca i sierpnia. Zapraszamy ojców z dziećmi w wieku od 7 do 15 lat. Więcej informacji można znaleźć w gablotce, na naszej stronie internetowej oraz na ulotkach, które wyłożone są przy wyjściach z kościoła.



Poradnia Rodzinna przy ul. Przyjaźni 20a w Michałkowicach zaprasza mieszkańców miasta do korzystania z profesjonalnych usług lekarskich w ramach bezpłatnej, państwowej opieki zdrowotnej (refundowanej przez NFZ). Więcej informacji – na plakatach oraz na wizytówkach znajdujących się przy wyjściu z kościoła.

.....



Wszystkim życzymy na każdy
dzień błogosławieństwa
Jezusa Zmartwychwstałego,
darów Ducha Świętego
oraz opieki Matki Najświętszej!